
Paraná , 26 de Novembro de 2021 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO X |Nº2398

Dotação orçamentária: 07.02.1545101602.014.33.90.30-83 e
33.90.30.11-593
Data de Assinatura: 24/11/2021.
Vigência: 12(doze) meses.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:5B6E9F9]

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 189/2021

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 189/2021
Procedimento Licitatório 162/2021
Inexigibilidade nº 12/2021
Objeto: Contratação de representante comercial com carta de
exclusividade detentora dos direitos do time Master do Corinthians.
Contratada: João Roberto Basílio, inscrita no CNPJ sob o nº
15.460.778/0001-50
Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
Dotação orçamentária: 09.02.133920180.2.038.3390.39.00.00-1250

Data de Assinatura: 25/11/2021
Vigência: até 31/12/2021

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: DI4DB1E3

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO 196/2021

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 196/2021
Procedimento Licitatório 163/2021]
Dispensa de licitação nº 45/2021
Objeto: Contratação de empresa para Serviços de limpeza,
manutenção prévia e corretiva de Ares Condicionados com todo
material incluso de acordo com as normas do fabricante.
Contratada: OZORIO VAGNO TEIXEIRA-ME , CNPJ nº
12.704.600/0001-10
Valor: R$ 17.525,00 (dezessete mil quinhentos e vinte e cinco reais)
Dotação orçamentária: 05.01.04.1220140.2.008.33.90.39.19,99,00-
1213.
Data de Assinatura: 25/11/2021.
Vigência: até 25/11/2022.

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:22481901

LICITAÇÃO
1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 114/2021

1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
114/2021 QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICIPIO DE PORECATU E A EMPRESA BIO
LAB DE PORECATU LTDA EPP

Pelo presente instrumento particular, vinculado ao procedimento
“Licitatório nº 89/2021 modalidade Pregão Presencial nº 53/2021,
através do Fundo Municipal de Saúde, com sede na Rua Barão do Rio
Branco, 344., na cidade de Porecatu/PR, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 09,412.450/0001-66, neste ato representado pelo gestor e Secretária
de Saúde Laila Maria Alves Giota, portadora da Carteira de Identidade
nº 7.395.706-0 SSP/PR e CPF nº 053.298.739-08, solteira, residente e
domiciliada na TV Jose Paulo da Silva, 111, no município de
Porecatw/PR e pelo Sr. Prefeito Municipal FÁBIO LUIZ ANDRADE,
brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Belo Horizonte,
839, nesta cidade, RG nº 6.605.256-7 SSP/PR, CPF 004.411.199-13,
doravante denominado CONTRATANTE, de outro lado, a empresa
Bio Lab de Porecatu Ltda EPP, CNPJ nº 10.591.710/0001-97, sediada
à Rua Vereador Villas Boas nº 1080, no município de Porecatw/PR
através de seu representante legal Rodolfo de Sousa Gaspar, RG nº

34.467.496-4 SSP/SP, CPF nº 304.864.498-90 ao final assinado,
doravante denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o
presente, mediante as seguintes condições:

Cláusula Primeira: Este aditivo tem como finalidade aditar R$
24.011,65 (vinte e quatro mil e onze reais e sessenta e cinco centavos)
representando um percentual de 25% (vinte e cinco por cento) do
valor inicial contratual.

Cláusula Segunda: As demais cláusulas permanecem inalteradas.

E por estarem justos e acertados firmam o presente aditivo em 03
(três) vias de igual teor.

Porecatu, 25 de novembro de 2021.
Publicado por:

Adrian Fablicio Gonçalves
Código Identificador:D9115B48

ESTADODOPARANÁ —UNICIPAL DEPORTO AMAZONAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO PE 053-2021

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 827/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2021 - SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS
EXCLUSIVA PARA ME E EPP

MENOR VALOR POR ITEM

OBJETO

Registro de Preços para contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis (frutas, verduras e
legumes) para atendimento da merenda escolar do Departamento
Municipal de Educação e Cultura; e aos programas assistenciais do
Departamento Municipal de Assistência Social, de forma fracionada,
para entrega no Município de Porto Amazonas, conforme a
necessidade—deste, pelo período de 12 (doze) meses,
conformequantidades e especificações e descrições contidas no Termo
de Referência, anexo I deste instrumento convocatório.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 17 horas do dia 08 de
dezembro de 2021.

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: às 10 horas do dia 09 de dezembro de
2021.

VALOR GLOBAL MÁXIMO: R$ 24.055,05 (vinte e quatro mil
cinquenta e cinco reais e cinco centavos).
Pasta Técnica com inteiro teor do Edital e seus respectivos anexos
poderão ser examinados no endereço acima indicado em horário de
expediente ou através do site http://bllcompras.org.br/ e
wWww.portoamazonas.pr.gov.br.

Informações através do telefone (42) 3256-1122 ou e-mail
licitacao(Qportoamazonas.pr.gov.br

Porto Amazonas, 25de novembro de 2021.

ELIAS JOCID GOMES DA COSTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Néli Aparecida Hildebrant Kreitlow
Código Identificador:BE7EA28F

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO PE 054-2021


